- Multum vero distant damna morum<sup>m</sup> <SG670, p.
- 280      69b> a damnis rerum temporalium, cum ista extra  
nos sint<sup>n</sup>, illa<sup>o</sup> vero in nobis.
- Bcan4: XXXVIII*
- P102; BII13: XXXVIII* Quod sententia Cham damnentur qui  
produnt culpas suorum doctorum vel praepositorum<sup>p</sup>
- 285      *S105: De his qui eorum culpas produnt*  
[H. 38] Sententia quoque Cham filii Noe damnantur<sup>q</sup>,  
qui<sup>r</sup> suorum doctorum vel praepositorum<sup>s</sup> culpas<sup>t</sup>  
<Bcan4, f. 47v> produnt ceu<sup>u</sup> Cham, qui patris  
pudenda<sup>v</sup> non operuit, sed deridenda<sup>w</sup> monstravit.
- 290      *Bcan4: XXXVIII*
- P102; BII13: XXXVIII* De doctoribus vel pastoribus ecclesiae si  
a fide exorbitaverint et ut plebes adversus pastorem suum non  
tumescant aut clerus detractionibus non vacet
- S105: De reprobis moribus pastoris tolerandis*
- 295      [H. 39] Doctor<sup>x</sup> autem vel pastor ecclesiae, si a fide

---

**279** m am Rande conversationum VD38   **281** n sint korr. aus  
sit P102 | o alia I83; Bcan4   **284** p propositorum BII13   **286** q  
damnantur korr. aus damnatur SG670; damnatur S105   **287** r am  
Rande unleserliche Rubrik BII13 | s propositorum I83; Bcan4;  
prepositorum korr. aus propositorum BII13 | t culpam V630;  
E97   **288** u seu I83; sicut SG670; S105   **289** v am Rande  
turpia VD38 | w ridenda SG670; S105   **295** x am Rande z V630

---

**279–281** Multum...nobis] Isid. sent. no. 5. aut conc. Aquisgr. a. 816. lib.  
I. c.30.   **286–289** Sententia...monstravit] Isid. sent. 39. no. 4. aut conc.  
Aquisgr. a. 816. lib. I. c. 31. Cf. Fab. 22.   **295–301** Doctor...discernit]  
Isid. sent. 39. no. 6. 5. aut conc. Aquisgr. a. 816. lib. I. c. 31. Cf. Clem.  
42, Calist. 3, Fab. 23.

---

**279–289** Multum...monstravit] **Ps.-Remedius c. 16** (*Rubrik*: De his qui  
doctorum culpas produnt. Ex eadem epistola; ceu] sicut; deridenda]  
ridenda).   **286–289** Sententia...monstravit] **Anselm v. Lucca** III,37;  
**Gratian C. II, q. 7, c. 12** (*Rubrik*: De eodem. Item Anacletus Papa; 286  
quoque fehlt; 288f. patris pudenda] verenda patris; 289 deridenda]  
ridenda; **Gratian C. II, q. 7, c. 27 dict. p.** (286 quoque fehlt; 289  
deridenda] ridenda).   **286–307** Sententia...praesumat] **Sentenzen c. 74**  
(286: quoque fehlt).   **295–301** Doctor...discernit] **Anselm v. Lucca**  
**VI,122** (295: autem fehlt); **Ivo, Pan. IV,40** (*Rubrik*: Ex epistola Anacleti  
pape scripta omnibus sacerdotibus Christi, cap. i; 298 deo] Domino; 301  
discernit] diiudicat).   **295–312** Doctor...separentur] **Coll. Ans. ded.**  
**II,139**; **Ps.-Remedius c. 17** (*Rubrik*: De reprobis moribus pastoris  
tolerandis. Ex eadem epistola; 298: deo] Domino); **Burchard I,136**; **Ivo,**  
**Decr V,250** (*Rubrik*: Episcopos a suis ovibus non reprehendendos, quod  
absit, nisi in fide erraverint. Ex epistola Anacleti pape scripta omnibus  
sacerdotibus Christi, cap. 1; 298 ecclesiae] ecclesiarum; 298 deo]  
Domino; 301 discernit] diiudicat).